ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^9.03.^0П г. Грозный № б'О

В целях актуализации нормативов минимальной обеспеченности населения
Чеченской Республики площадью торговых объектов Правительство Чеченской
Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
И июля 2016 года № 112 «Об утверждении нормативов минимальной
обеспеченности населения площадью торговых объектов в Чеченской
Республике» (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года № 194 (далее - Постановление) следующие изменения:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева.»;

б) приложение № 3 к Постановлению «Нормативы минимальной
обеспеченности населения площадью нестационарных торговых объектов по
Чеченской Республике и муниципальным образованиям (муниципальным
районам и городским округам)» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

в) приложение № 4 к Постановлению «Нормативы минимальной
обеспеченности населения площадью торговых мест по Чеченской Республике
и муниципальным образованиям (муниципальным районам и городским
округам), используемых для осуществления деятельности по продаже
продовольственных товаров на розничных рынках» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

^'w^l«lTllЛЛяl' ]*1Нил*м>.чгшЛ11» Упл I

Председатель Правите
Чеченской РеспублМ^УУ •'^-'^ МЩ Р.С.-Х. Эдельгериев

'ИЛОЖЕНИЕ№1
1^становлению Правительства

Ш. 03. JU)/Я № SO

^(ШРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от И июля 2016 года №112

Нормативы
минимальной обеспеченности населения площадью нестационарных

1. Норматив минимальной обеспеченности населения площадью
нестационарных торговых объектов по Чеченской Республике и
муниципальным образованиям (муниципальным районам и городским
округам) торговыми павильонами и киосками по продаже продовольственных
товаров и сельскохозяйственной продукции (количество торговых объектов на
10 тыс. человек) принимается равным 9.

2. Норматив минимальной обеспеченности населения площадью
нестационарных торговых объектов по Чеченской Республике и
муниципальным образованиям (муниципальным районам и городским
округам) торговыми павильонами и киосками по продаже продукции
общественного питания (количество торговых объектов на 10 тыс. человек)
принимается равным 1.

3. Норматив минимальной обеспеченности населения площадью
нестационарных торговых объектов по Чеченской Республике и
муниципальным образованиям (муниципальным районам и городским
округам) торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции
(количество торговых объектов на 10 тыс. человек) принимается равным 2.».

2

РИЛОЖЕНИЕ № 2
остановлению Правительства

/3 03. ЛР/А № ^0

1?ПРИЛОЖЕНИЕ№4
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 11 июля 2016 года №112

Нормативы

1. Норматив минимальной обеспеченности населения площадью
торговых мест по Чеченской Республике и муниципальным образованиям
(муниципальным районам и городским округам), используемых для
осуществления деятельности по продаже продовольственных товаров на
розничных рынках (количество торговых мест на 1 тыс. человек), принимается
равным 2,4.».